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KLASA  5E                    

 

JĘZYK POLSKI 

Uczniowie klasy 5e, witajcie w szóstym tygodniu! 

W tym tygodniu 3 lekcje, ale za to dość różnorodne. Będzie i ortografia, i baśń, i spotkanie z prasą. Zaczniemy od 

najłatwiejszego, czyli ortografii! 

 

Temat nr 1: Ortografia, co do głowy trafia – ćwiczymy pisownię wyrazów z „ch” i „h” 

1. Przypomnij sobie zasady ortograficzne umieszczone w podręczniku na str. 238.  Naucz się ich. 

2. Wykonaj pisemnie zadania 2 i 4 z podręcznika ze str. 238–239. 

3. Teraz pracuj w zeszycie ćwiczeń. Na str. 78 uzupełnij notatkę, pomagając sobie wiadomościami  

z podręcznika. Wykonaj zadania 2–9 ze str. 78–81. Wbrew pozorom zrobisz to szybko i naprawdę nie musisz 

wiele pisać. Jeśli nie masz ćwiczeń, skorzystaj z elektronicznych i odpowiedzi zapisz w zeszycie. 

Pamiętaj, warto pracować ze słownikiem – tym papierowym lub elektronicznym (zachęcam do papierowego, 

utrwalisz wtedy alfabet). 

Dodatkowe ćwiczenia interaktywne znajdziesz pod adresem: https://epodreczniki.pl/a/hrabia-i-chinska-herbata-

czyli-o-ch-i-h/DySHewB2N 

 

Temat nr 2: Co jest w życiu najważniejsze? 

1. Przeczytaj baśń Charlesa Perrault’a Knyps z Czubkiem – podręcznik str. 248-252. 

2. Przypomnij sobie cechy baśni. Notatka do pobrania z oddzielnego załącznika w folderze klasy. 

3. Wykonaj pisemnie zadanie 4 z podręcznika str. 252.  

4. Narysuj portrety Knypsa i księżniczki. Przy każdym z bohaterów umieść dymek, w którym zapiszesz jego 

wypowiedz na temat drugiej postaci (np. On jest…Ona jest…). Twoim zadaniem jest ukazanie tego jak Knyps  

i księżniczka wzajemnie się postrzegają (muszą wymienić przynajmniej po trzy cechy). 

5. Zadanie dla chętnych: Narysuj trzy drogowskazy, na których wypiszesz wskazówki, którymi należy się 

kierować w życiu.  

 

Temat nr 3: Prasa w naszym życiu 

1. Zapoznaj się z informacjami z podręcznika ze str. 271. Na ich podstawie wykonaj w dowolnej formie notatkę 

w zeszycie. 

 

https://epodreczniki.pl/a/hrabia-i-chinska-herbata-czyli-o-ch-i-h/DySHewB2N
https://epodreczniki.pl/a/hrabia-i-chinska-herbata-czyli-o-ch-i-h/DySHewB2N
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2. Znajdź w wykreślance ludzi prasy, pomogą Ci w tym informacje z podręcznika ze   str. 272-273. Wykreślanka 

do pobrania z oddzielnego załącznika w folderze klasy. 

3. Wybierz jedną gazetę lub czasopismo, które znajdziesz w domu. Następnie odpowiedz pisemnie na pytania: 

Jaki tytuł ma dana gazeta lub wybrane czasopismo? Jak często się ukazuje? Jaka jest tematyka?  

4. Zadanie dla chętnych: Zapoznaj się z nową wiadomością z podręcznika ze str. 274. Odszukaj w wybranej 

gazecie nagłówek i lid. Jak sądzisz, czemu służy każdy z tych elementów?  

 

Zadania z tego tygodnia nie podlegają ocenie, wyślijcie je do mnie tylko w razie trudności z ich wykonaniem. 

 

MATEMATYKA 

Temat: Dodawanie ułamków dziesiętnych. 

1. Przeczytaj uważnie w jaki sposób dodajemy ułamki dziesiętne- podręcznik str.151. 

2. Przepisz do zeszytu wszystkie dwa przykłady z zielonej ramki ze str.151, a informacje zapisane obok niej 

jeszcze raz uważnie przeczytaj. 

3. Proszę zapoznać się z informacjami zawartymi pod tym odnośnikiem  

https://pistacja.tv/film/mat00142-dodawanie-i-odejmowanie-pisemne-ulamkow-dziesietnych?playlist=242 

4. Wykonaj w zeszycie zadania: Z.1 str.152 a), b) oraz Z.3 str.152 a), b), c). 

 

Temat: Odejmowanie ułamków dziesiętnych. 

1. Przeczytaj uważnie w jaki sposób odejmujemy ułamki dziesiętne- podręcznik str.152. 

2. Przepisz do zeszytu wszystkie dwa przykłady z zielonej ramki ze str.152, a informacje zapisane obok niej 

jeszcze raz uważnie przeczytaj. 

3. Proszę jeszcze raz zapoznać się z informacjami zawartymi pod tym odnośnikiem, jeżeli czujecie taką potrzebę  

https://pistacja.tv/film/mat00142-dodawanie-i-odejmowanie-pisemne-ulamkow-dziesietnych?playlist=242 

4. Wykonaj w zeszycie zadania: Z.1 str.152 c), d) oraz Z.3 str.152 d), e), f) i prześlij mi swoje obliczenia na adres 

psp2katowicka@gmail.com do 26 kwietnia. Przykłady nie są na ocenę - chcę się tylko zorientować jak sobie 

radzisz. 

 

Temat: Dodawanie i odejmowanie ułamków dziesiętnych. 

1. Przypomnij sobie w jaki sposób dodajemy i odejmujemy ułamki dziesiętne (podręcznik str.151-152). 

2. Wykonaj ćwiczenia: 1,2,3 str. 63 oraz 5,7 str.64. 

https://pistacja.tv/film/mat00142-dodawanie-i-odejmowanie-pisemne-ulamkow-dziesietnych?playlist=242
https://pistacja.tv/film/mat00142-dodawanie-i-odejmowanie-pisemne-ulamkow-dziesietnych?playlist=242
mailto:psp2katowicka@gmail.com
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Uczniu, jeżeli masz problem z samodzielnym rozwiązaniem powyższych ćwiczeń lub przykładów z zadań z podręcznika 

napisz mi o tym na podany wcześniej adres. 

 

Zadanie dla chętnych: 

Rozwiązać zadanie 8 i 9 str.153 i Super zagadkę str.153. ( Z chęcią pozytywnie ocenię aktywność ucznia, dlatego 

zachęcam, by przesłać zdjęcie rozwiązanych zadań na podany adres: psp2katowicka@gmail.com,  proszę nie 

zapomnieć o podpisaniu się przy rozwiązywanym zadaniu i bardzo proszę o staranne i czytelne pismo). Termin 

wysyłania zadań do 26 kwietnia. 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

Grupa 1 (p. K. Król)  

Drodzy uczniowie, 

W tym tygodniu kontynuujemy realizowanie materiału z rozdziału 5.  

I. GRAMATYKA – Present Continuous zdania przeczące 

1. Zanim przejdziesz do nowego materiału przećwicz zdania twierdzące w czasie Present Continuous w zadaniu 

online 

http://testyourenglish.pl/Test/25/past-continuous-wstaw-czasownik-w-odpowiedniej-formie 

2. Przypomnij sobie też słownictwo dotyczące grania w gry sportowe (podręcznik str. 58 zad.1) 

3. Podręcznik str. 58 zad. 2 

   Wysłuchaj i przeczytaj, jak przebiegła kolejna konkurencja w Evolution Camp, czyli gra w Evoball 

   Mam nadzieję, że każdy pobrał sobie nagrania do zadań. Umieszczam je też na Padlecie. 

   Poćwicz czytanie dialogu. 

4. W dialogu podkreśl delikatnie ołówkiem zdania przeczące (Pamiętaj, aby później dokładnie zmazać), zwróć uwagę 

na ich budowę. 

5. Budowanie zdań przeczących w czasie Present Continuous 

 

Jeśli chcemy powiedzieć, że teraz, w tym momencie ktoś czegoś nie robi, musimy dodać słówko not Stosujemy 

poniższy schemat zdania (schemat wraz z przykładami przepisz do zeszytu) 

Podmiot + am not + czasownik (z końcówką „ing”) + reszta zdania, np.: 

                    is not  

                    are not 
Najczęściej stosujemy formy skrócone:  am not = ‘m not 

                                                                        is not = isn’t 

                                                                        are not = aren’t 

Przykłady: 

 

• I’m not watching TV now.    (Teraz nie oglądam TV.) 

• The boys aren’t playing in the garden.   (Chłopcy nie bawią się w ogrodzie) 

mailto:psp2katowicka@gmail.com
http://testyourenglish.pl/Test/25/past-continuous-wstaw-czasownik-w-odpowiedniej-formie
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• My mum isn’t cooking dinner at the moment.  (Mama nie gotuje obiadu w tym momencie) 

 

Przeanalizuj też wyjaśnienia w Lou’s grammar na str. 59 w podręczniku. 

 

6. Teraz zbuduj zdania przeczące w następujących zadaniach: 

• Podręcznik, str. 59, zad. 5  

• Podręcznik, str. 59, zad. 2 (w części extra)  

• Ćwiczenia, str. 39, zad. 4 i 5 

 

II. SŁOWNICTWO – sports kit 
 

1. Podręcznik, str. 60, zad. 1. Wykonaj kolejno: 
 

• Posłuchaj i przeczytaj tekst (Mam nadzieję, że każdy pobrał już nagrania do podręcznika. Jeśli nie to 
umieszczam je też na Padlecie) 

 

• Wyrazy z tekstu od 1 – 10 dopasuj do ich polskich odpowiedników z pomarańczowej ramki. Spróbuj 
wykonać to zadanie tylko na podstawie tekstu. Jeśli sprawia Ci to problem, skorzystaj ze słowniczka. 
Odpowiedzi wpisz do zeszytu. 

 

• Słownictwo przećwicz w aplikacji Quizlet tak jak robiłeś/łaś to już wcześniej 
 https://quizlet.com/pl/417710145/unit-5-sports-kit-flash-cards/ 

 

2. Podręcznik, str. 60, zad. 3 Napisz w zeszycie, co znajduje się w torbach sportowych. 
3. Ćwiczenia, str. 40, zad. 1 
 
W tym tygodniu nie musisz mi nic wysyłać, chyba że chcesz się upewnić, że zadania wykonałeś/aś poprawnie.  

Przypominam kontakt do mnie: krolkatarzyna02@gmail.com 

 

Grupa 2 (p. K. Majchrzak) 

Witajcie :) 

W tym tygodniu poznamy kolejne słówka związane ze sportem.  

• Otwórzcie sobie, proszę, podręczniki na str. 60. W pomarańczowej ramce na górze strony jest przypomnienie 

nazw części garderoby – przypomnijcie sobie te słówka. Kto nie pamięta, sprawdza w słowniku :) 

• Popatrzcie na zad. 1 str. 60. Spróbujcie przeczytać ten tekst (zachęcam również do posłuchania go – nagranie 

znajdziecie na  https://www.macmillan.pl/strefa-ucznia – wybieracie folder szkoła podstawowa klasy 4-8, 

później wybieracie Wasz podręcznik i Student’s Audio CD1 – nr nagrania 82).  

• Dopasujcie nazwy sprzętów sportowych, które są napisane w tekście pogrubionym drukiem do ich polskich 

tłumaczeń w pomarańczowej ramce pod tekstem. 

• Sprawdźcie w słowniczku na stronie 67, czy dobrze dopasowaliście. 

• Poprawne tłumaczenia nazw sprzętu zapiszcie w zeszycie w formie słowniczka. 

https://quizlet.com/pl/417710145/unit-5-sports-kit-flash-cards/
mailto:krolkatarzyna02@gmail.com
https://www.macmillan.pl/strefa-ucznia
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• Pisemnie w zeszycie zróbcie zad. 3 str. 60 (musicie napisać jakie sprzęty widzicie w torbach sportowych). Dla 

chętnych zad. 1, 2 extra str. 61. 

• W zeszycie ćwiczeń zróbcie zad. 1 str. 40 (dla chętnych przypomnienie czasu present continuous – zad. 2, 3, 4 

str. 40) 

• Dla miłośników sportu (na plusa z aktywności) – ćwiczenia na poszerzenie zasobu słownictwa – podręcznik 

str. 131 :) 

 

Zaglądajcie również na swoją klasę na Quizlecie, bo będą się tam pojawiać dla Was zadania z nowym słownictwem.  

 

HISTORIA 

TEMAT: System feudalny w średniowieczu 

Moi Drodzy, 

Tematem o systemie feudalnym zaczynamy nowy V dział: Społeczeństwo średniowiecza (podręcznik str.132-134). 

Epoka średniowiecza (przypominam: średniowiecze trwało od V do XV wieku!) charakteryzuje się występującym  

w niej systemem zależności jednych osób od drugich: poddanych (wasali) od panów (seniorów).  Przyczyną takich 

zależności były nadania ziemskie, których dokonywał pan(senior) - właściciel ziemi swoim poddanym (wasalom). 

Ziemię przekazywano jako dowód wdzięczności, albo dla zyskania wsparcia. Przekazywanie ziemi (zwanej lennem) 

odbywało się w czasie ceremonii hołdu lennego (informacja str.132). 

Schemat zależności feudalnej przedstawia rysunek tzw. „drabiny feudalnej” w podręczniku na stronie 133, proszę go 

dokładnie przeanalizować, zwracając uwagę na wzajemne zależności: kto dla kogo był seniorem, a kto wasalem,  

np. dla kogo seniorem był król?, albo czyimi wasalami byli rycerze?. 

W załączniku znajdziecie notatkę, którą należy zapisać i uzupełnić w zeszycie. 

Zadania z tego tygodnia nie trzeba wysyłać na moją pocztę do sprawdzenia, ale w przypadku wątpliwości, 

problemów proszę oczywiście do mnie pisać: jkotowskapsp2@gmail.com 

 

BIOLOGIA 

Witam! 

W kolejnym tygodniu nauki proszę o przeczytanie tekstu z podręcznika str. 118 – 120. 

W zeszycie wymieńcie w punktach znaczenie mchów w przyrodzie i dla człowieka (nawiążcie w nim do właściwości 

mchu). Za odesłanie notatki +. 

Zadanie dodatkowe dla chętnych: 

Kim był prof. Tołpa, jakie preparaty z torfu można obecnie kupić (2-3 preparaty lecznicze lub kosmetyczne)? 

mailto:jkotowskapsp2@gmail.com


20 - 24 kwietnia 2020 r. – VI tydzień nauki 
 
 

GEOGRAFIA 

Temat: Pogoda a klimat 

Ten temat znajdziesz w podręczniku Planeta Nowa 5 na stronach 102 – 105.  

•  Zapisz temat „Pogoda a klimat” w zeszycie, następnie otwórz podaną stronę  

e-podręcznika https://epodreczniki.pl/a/film/DNAcB9mN3 tam znajdziesz film, który  

w ciekawy sposób wyjaśni Ci zagadnienia dzisiejszej lekcji.  

• Po obejrzeniu filmu rozwiąż interaktywne ćwiczenia multimedialne ze strony 

https://epodreczniki.pl/a/wprowadzenie/DyDdHNJn6 . Powodzenia 

• Teraz przyszedł czas na notatkę z lekcji, zapisz w zeszycie: 

1. Pogoda to chwilowy stan atmosfery, występujący w określonym miejscu i czasie. 

2. Elementy pogody:  

a) temperatura powietrza, 

b) zachmurzenie, 

c) opady atmosferyczne i osady atmosferyczne, 

d) ciśnienie atmosferyczne, 

e) wiatr 

3. Klimat – ogół warunków atmosferycznych (pogodowych) występujących na danym obszarze przez długi okres 

czasu (np. 50 lat). 

4. Klimatogram – to wykres wykorzystywany do przedstawienia rocznego rozkładu temperatury powietrza  

i opadów atmosferycznych w określonym miejscu. 

• Zadanie domowe na ocenę – przygotuj klimatogram, instrukcję znajdziesz  

w załączniku nr 1. Zadanie prześlij mi do 27.04.2020 na adres mail  ewakit1977@gmail.com 

 

MUZYKA 

Witajcie moi drodzy,  

Mam dla Was muzyczną propozycję na kolejny tydzień zdalnej nauki. Tym razem zachęcam do słuchania.  

Mimo iż dawno przesunął już czas karnawału zapraszam do wysłuchania utworu, który składa się z kilku części, a 

każda część opowiada inną historię, innego zwierzątka.  

Otóż wysłuchajcie utworu pt "Karnawał zwierząt" C.Saint-Saënsa. Posłuchajcie muzyki bez większego skupienia, tak 

mimochodem, np gdy odrabiacie lekcje. Bardzo jestem ciekawa czy tak Wam się uda...? 

Oto link: https://youtu.be/k2RPKMJmSp0 

https://epodreczniki.pl/a/film/DNAcB9mN3
https://epodreczniki.pl/a/wprowadzenie/DyDdHNJn6
mailto:ewakit1977@gmail.com
https://youtu.be/k2RPKMJmSp0
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Pozdrawiam serdecznie. 

 

PLASTYKA 

Drodzy uczniowie – bierzemy udział w akcji #kartkadlabohatera. 

 

Wykonajcie pracę plastyczną: KARTKA DLA BOHATERA, 

której tematem będą bohaterowie walki z koronawirusem – lekarze, pielęgniarki, pracownicy ochrony zdrowia, 

żołnierze, strażacy, policjanci i wszyscy, którzy w obliczu pandemii codziennie walczą o nasze zdrowie i 

bezpieczeństwo.   

 

Wasze prace prześlę do biura poselskiego posła Marcina Ociepy, gdzie zostaną wydrukowane i przekazane 

Bohaterom dnia codziennego. 

Pokażmy naszym Bohaterom, że o nich myślimy!  

 

O akcji możecie przeczytać https://www.facebook.com/Mar.Ociepa/posts/3161562997188252.  

 

Bardzo dziękuję za Wasze prace, a tych którzy jeszcze nie wysłali do mnie zadań z ostatnich tygodni proszę o 

uzupełnienie do końca miesiąca. 

 

INFORMATYKA 

Grupa p. R. Elias 

Microsoft Power Point, (płatny)  

LibreOffice Impress (darmowy) https://www.libreoffice.org/download/download/  

OpenOffice Impress (darmowy) https://www.openoffice.org/pl/download/index.html  

 

Na tej lekcji stworzę prezentację, używając autokształtów i grafiki. Nauczę się też tworzyć ścieżki animacji. 

• Materiał do zajęć 1 

• Materiał do zajęć 2 

• Materiał do zajęć 3 

 

 

https://www.facebook.com/Mar.Ociepa/posts/3161562997188252
https://www.libreoffice.org/download/download/
https://www.openoffice.org/pl/download/index.html
https://support.office.com/pl-pl/article/animowanie-tekstu-i-obiekt%C3%B3w-305a1c94-83b1-4778-8df5-fcf7a9b7b7c6
https://support.office.com/pl-pl/article/dodawanie-zmienianie-lub-usuwanie-przej%C5%9B%C4%87-mi%C4%99dzy-slajdami-3f8244bf-f893-4efd-a7eb-3a4845c9c971
https://www.youtube.com/watch?v=rbRuX9vVPBw
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Grupa p. A. Raźniewskiej 

Wykonaj w środowisku Scratch życzenia wielkanocne. Ustal scenę, duszki, możesz wprowadzić ruch, komunikaty, 

muzykę. To ma być twój pomysł. Następnie udostępnij swój projekt i prześlij link - postępuj zgodnie z załącznikiem. 

Postaraj się wykonać pracę do 24.04.20r. Ocenię Twój wysiłek. 

 

TECHNIKA 

Załącznik do przedmiotu znajduje się w folderze klasy. 

 

RELIGIA 

Szczęść Boże Drodzy Uczniowie! 

Proszę o zapoznanie się z poniższymi tematami. 

 

48.Wigilia Paschalna – Szczyt Roku Liturgicznego str.97 

Link do tematu 48: https://www.youtube.com/watch?v=ZL1oFWgDLLU 

 

49.Spotkania ze Zmartwychwstałym str.98 

Zadanie (Krzyżówka) do tematu w osobnym pliku. 

Link do tematu 49: https://deon.pl/wiara/duchowosc/droga-swiatla-spotkania-ze-zmartwychwstalym,134580 

 

Życzę dużo zdrowia! 

Pozdrawiam.  

 

WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE 

Temat do realizacji: „Poszukiwany: przyjaciel” - (tekst + ćwiczenia) 

 

WYCHOWANIE FIZYCZNE 

Kolejny tydzień zdalnego nauczania przed nami – mam nadzieję, że nowa propozycja ćwiczeń z panem Łukaszem 

Dabbachi pomoże Wam w utrzymaniu dobrej formy!!!    

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZL1oFWgDLLU
https://deon.pl/wiara/duchowosc/droga-swiatla-spotkania-ze-zmartwychwstalym,134580
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Trening 1. 

Czas treningu 20 min. 

Opis: co 4 minuty przez 5 rund musisz wykonać: 

• 12 pompek (push up) 
• 20 skłonów tułowia w leżeniu (sit-up) 
• 30 przysiadów (squat) 
Pokaz i szczegóły na filmie: https://youtu.be/Qsjy_qmZo-M 
 

 

Trening 2. 
Czas treningu 20 min. 
1 min. pracy/ 1 min. odpoczynku: 
A. Ćwiczenie 1  
B. Ćwiczenie 2 
Czyli wykonujesz ćwiczenie pierwsze; następnie odpoczywasz; a po odpoczynku wykonujesz przez minutę ćwiczenie 
drugie. Kończysz trening, gdy zegar wybije 20 minutę.  

Film ze szczegółami: https://youtu.be/ebO6hxmG6QM 

Dziękuję uczniom, którzy przesłali prace i bardzo proszę o dostarczenie zaległych zadań do końca miesiąca. 

https://youtu.be/Qsjy_qmZo-M
https://youtu.be/ebO6hxmG6QM

